
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

FERREÑAFE 
•• 

"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo" 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 354-2023-MPF/A 

o 

Ferreñafe, 28 de diciembre de 2023. 

EL SEÑOR ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE FERREÑAFE 

l. VISTO: 

El Acuerdo de Concejo Municipal NQ 255-2023-CMPF de fecha Z7 de dicfembre del 2023, que 
aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de la Municipalidad Provincial de Ferreñafe 
para el Año Fiscal 2024, tal como lo establece el numeral 16 de! artículo 9ª de la Ley N° 27972 - 
ley Orgánica de Municipalidades, y; 

11. CONSIDERANDOS: 

Que, en el marco de lo dispuesto en el articulo 195 de la Constitución PolitJca del Perú, el literal 
d) del artículo 42 de la Ley N° 27783 - ley de Bases de la Descentralización y el numeral 31.3 
del artículo 31 del Decreto Legislativo N°1440 - Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Púbhco, es competencia de los Gobiernos Locales aprobar sus presupuestos 
mstrtucionales 

Que, mediante Ley N° 31638 se aprobó el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2023, e! cual comprende las transferencias de recursos para los Gobiernos Locales, 

Que, mediante Acuerdo de Concejo Municipal N° 255-2023-CMPF de fecha 27 de diciembre del 
2023, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura para el Año Fiscal 2024 de la 
Murucrpañdad Provincial de Ferreñafe incluyendo las transferencias dispuestas en la norma legal 
antes señalada, 

Que, el Presupuesto Institucional de Apertura de la Mumcipalidad Provincial de Ferreñafe debe 
ser promulgado por el alcalde, a través de una Resolución de Atcaldia, en un plazo que no exceda 
del 31 de dlcernbre del año 2023; 

Que, el Presupuesto Institucional de Apertura constituye el documento que rige la ejecución del 
Presupuesto del Pliego durante el Año Fiscal 2024; 

De conformrdad con lo prescrito en el numeral 31.3 del articulo 31 del Decreto Legislativo N° 
1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

111. SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: PROMULGAR el Presupuesto Institucional de Gastos correspondiente 
al Año Fiscal 2024 del Pliego· Municipalidad Provincial de Ferreñafe de acuerdo a lo siguiente 

� Nicanor Carmona N9 436 
J Ferreñafe ""\ 074 287876 - Q www.muniferrenafe.gob.pe 



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

FERREÑAFE 

Gasto Corriente 

Gasto de Capital 

Total 

(En Soles) 

23,902,510 00 

7,281,243 00 

SI. 31,183,753.00 

(En Soles) 

6,096,186.00 

4,790,851.00 

7,530 00 

20.289, 186 DO 

$/. 31,183,753.00 Total 

Recursos Ordinanos 

Recursos Directamente Recaudados 

Donaciones y Transferencias 

Recursos Determinados 

El desagregado de Ingresos por las Fuentes antes señaladas, salvo los de Recursos Ordinarios, 
se detalla en el Reporte "Detalles de Ingresos·, que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO TERCERO: APROBAR la Estructura Funcional y Estructura Programática del 
Presupuesto Institucional del Pliego: Municipalidad Provincial de Ferreñafe, correspondiente al 
Año Fiscal 2024, que forma parte de la presente Resolución 

ARTÍCULO CUARTO: NOTIFICAR la presente Resolución a los organismos señalados en el 
numeral 31.4 de! articulo 31 del Decreto Legislativo W 1440, Decreto legislativo del Sistema 
Nacional de Presupuesto Público, y a las áreas pertlnentes de la Municipalidad Provincial de 
Ferreñafe. 

ARTÍCULO QUINTO: ENCARGAR a la Gerencia de Secretaria General de la Municipalidad 
Provmcral de Ferreñafe la distribución y/o notificación de la presente y a través de la Unidad de 
Tecnologias de la Información y Comunicaciones, ta publicación en el Portal del Estado Peruano 
www.peru.gob.pe 

E! desagregado de Gastos se detalla en el Reporte de "Resumen a nivel de fuente y qenenca". 
que forma parte de la presente Resolución 

ARTÍCULO SEGUNDO: los recursos que financian el Presupuesto Institucional de la 
Municipafidad Provincial de Ferreñafe, promulgado en el articulo precedente, se estiman por 
Fuentes de Financiamiento de acuerdo a lo siguiente: o 

¡, ' � ¡ ,:; 
j, "'"''I"" _...., .... 

'"' 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

Nicanor Carmono Nº 436 
Ferreñafe _, 074 287876 (D www.muniferrenafe.gob.pe 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)

